



Instituto Nacional de la Vivienda

15 de abril de 2019

Página 1 de 1

SOLICITUD DE COMPRA O CONTRATACIÓN

UNIDAD OPERATIVA DE COMPRAS Y CONTRATACIONES

No. Solicitud: (INVI-DAF-CM-2019-0012)

Objeto de la compra: (Compra de Clavos, Bisagras y Otros)

Rubro: (Ferretería)

Planificada: No

Detalle pedido

Ítem	Código ¹	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto
1	11121604	Planchas de zinc 3x6 calibre 34	Ud.	1,700	406.39	690,863.00
2	31161503	Clavos Corrientes 2 ½"	Lb.	250	35.01	8,752.50
3	31161503	Clavos Corrientes 2"	Lb.	450	35.01	15,754.50
4	31161503	Clavos Corrientes 3"	Lb.	300	35.01	10,503.00
5	31161503	Clavos Corrientes 4"	Lb.	150	35.01	5,251.50
6	31161503	Clavos de acero de 3"	Lb.	50	35.01	1,750.50
7	31161503	Clavos de acero de 4"	Lb.	100	35.01	3,501.00
8	31161503	Clavos de Zinc con Cabeza de 2"	Lb.	200	55.76	11,152.00
9	31162403	Bisagra de 3"x 3" ventanas	Ud.	332	154.88	51,420.16
10	31162403	Bisagra de 3 1/2"x 3 1/2" puertas	Ud.	176	130.10	22,897.60
11	31162403	Pestillos para Puertas y Ventanas	Ud.	235	117.71	27,661.85
12	11121604	Planchas de Sheetrock 4" x 8"	Ud.	300	584.00	175,200.00
Total:						1,024,707.61

Plan de Entrega Estimado

Ítem	Dirección de entrega	Cantidad requerida	Fecha necesidad
1	Av. Alma Mater esq. Av. Pedro Enrique Ureña sector la Esperilla.	No Mayor a Dos Partida	Inmediato a la Notificación de Adjudicación

Lic. Francisco Enrique Peña H.

Responsable de la Unidad Operativa de Compras y Contrataciones

¹ Conforme al Catálogo de Bienes y Servicios